
Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/30

Objeto: AQUISICAO DE BOTINAS E SAPATOS P OS SERVIDORES DA DAE S A

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

Pregoeiro: GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA MAZZALI                         

Licitantes

Código LC 123/06E-mailCNPJRazão Social

 5.801 CMX EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA LTDA

vendas04@cmxepi.com.br18.504.941/0001-28 Sim

 7.776 FEIRAPLAST LTDA ME compras.feiraplast@gmail.com26.816.218/0001-02 Sim

Propostas

DataEmpresa Valor da Proposta (R$)

LOTE 01 BOTINAS

18.504.941/0001-28 - CMX EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 19/05/2022  40.280,0000

26.816.218/0001-02 - FEIRAPLAST LTDA ME 23/05/2022  52.995,7600

DataEmpresa Valor da Proposta (R$)

LOTE 02 SAPATOS

18.504.941/0001-28 - CMX EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 19/05/2022  29.212,0000

26.816.218/0001-02 - FEIRAPLAST LTDA ME 23/05/2022  33.604,5200

Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.

15/07/2022 10:46:36 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 1 de 8



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/30

Objeto: AQUISICAO DE BOTINAS E SAPATOS P OS SERVIDORES DA DAE S A

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

Etapa de Lances

Valor obtido: R$ 40.280,0000Valor de referência: R$ 

Valor do Lance (R$)DataEmpresa

LOTE 01 BOTINAS

 40.280,000018.504.941/0001-28 - CMX EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 05/19/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

BOTINA ELASTICO 36  95,0000 9,00  855,0000 1 KADESH

BOTINA ELASTICO 44  95,0000 23,00  2.185,0000 2 KADESH

BOTINA ELASTICO 37  95,0000 11,00  1.045,0000 7 KADESH

BOTINA ELASTICO 39  95,0000 65,00  6.175,0000 8 KADESH

BOTINA ELASTICO 40  95,0000 82,00  7.790,0000 9 KADESH

BOTINA ELASTICO 41  95,0000 94,00  8.930,0000 10 KADESH

BOTINA ELASTICO 42  95,0000 81,00  7.695,0000 11 KADESH

BOTINA ELASTICO 43  95,0000 50,00  4.750,0000 12 KADESH

BOTINA ELASTICO 34  95,0000 2,00  190,0000 13 KADESH

BOTINA ELASTICO 35  95,0000 6,00  570,0000 14 KADESH

BOTINA ELASTICO 47  95,0000 1,00  95,0000 23 KADESH

 52.995,760026.816.218/0001-02 - FEIRAPLAST LTDA ME 05/23/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

BOTINA ELASTICO 36  124,9900 9,00  1.124,9100 1 BRACOL

BOTINA ELASTICO 44  124,9900 23,00  2.874,7700 2 BRACOL

BOTINA ELASTICO 37  124,9900 11,00  1.374,8900 7 BRACOL

BOTINA ELASTICO 39  124,9900 65,00  8.124,3500 8 BRACOL

BOTINA ELASTICO 40  124,9900 82,00  10.249,1800 9 BRACOL

BOTINA ELASTICO 41  124,9900 94,00  11.749,0600 10 BRACOL

BOTINA ELASTICO 42  124,9900 81,00  10.124,1900 11 BRACOL

BOTINA ELASTICO 43  124,9900 50,00  6.249,5000 12 BRACOL

BOTINA ELASTICO 34  124,9900 2,00  249,9800 13 BRACOL

BOTINA ELASTICO 35  124,9900 6,00  749,9400 14 BRACOL

BOTINA ELASTICO 47  124,9900 1,00  124,9900 23 BRACOL

15/07/2022 10:46:36 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 2 de 8



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/30

Objeto: AQUISICAO DE BOTINAS E SAPATOS P OS SERVIDORES DA DAE S A

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

Valor obtido: R$ 29.212,0000Valor de referência: R$ 

Valor do Lance (R$)DataEmpresa

LOTE 02 SAPATOS

 29.212,000018.504.941/0001-28 - CMX EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 05/19/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

SAPATO ELASTICO 41  109,0000 38,00  4.142,0000 3 KADESH

SAPATO ELASTICO 42  109,0000 44,00  4.796,0000 4 KADESH

SAPATO ELASTICO 43  109,0000 22,00  2.398,0000 5 KADESH

SAPATO ELASTICO 44  109,0000 7,00  763,0000 6 KADESH

SAPATO ELASTICO 34  109,0000 3,00  327,0000 15 KADESH

SAPATO ELASTICO 35  109,0000 5,00  545,0000 16 KADESH

SAPATO ELASTICO 36  109,0000 9,00  981,0000 17 KADESH

SAPATO ELASTICO 37  109,0000 15,00  1.635,0000 18 KADESH

SAPATO ELASTICO 38  109,0000 24,00  2.616,0000 19 KADESH

SAPATO ELASTICO 39  109,0000 42,00  4.578,0000 20 KADESH

SAPATO ELASTICO 40  109,0000 51,00  5.559,0000 21 KADESH

SAPATO ELASTICO 45  109,0000 5,00  545,0000 22 KADESH

SAPATO ELASTICO 47  109,0000 1,00  109,0000 24 KADESH

SAPATO ELASTICO 46  109,0000 2,00  218,0000 25 KADESH

 33.604,520026.816.218/0001-02 - FEIRAPLAST LTDA ME 05/23/2022

Sub TotalVl. UnitarioQtdMaterial Marca

SAPATO ELASTICO 41  125,3900 38,00  4.764,8200 3 BRACOL

SAPATO ELASTICO 42  125,3900 44,00  5.517,1600 4 BRACOL

SAPATO ELASTICO 43  125,3900 22,00  2.758,5800 5 BRACOL

SAPATO ELASTICO 44  125,3900 7,00  877,7300 6 BRACOL

SAPATO ELASTICO 34  125,3900 3,00  376,1700 15 BRACOL

SAPATO ELASTICO 35  125,3900 5,00  626,9500 16 BRACOL

SAPATO ELASTICO 36  125,3900 9,00  1.128,5100 17 BRACOL

SAPATO ELASTICO 37  125,3900 15,00  1.880,8500 18 BRACOL

SAPATO ELASTICO 38  125,3900 24,00  3.009,3600 19 BRACOL

SAPATO ELASTICO 39  125,3900 42,00  5.266,3800 20 BRACOL

SAPATO ELASTICO 40  125,3900 51,00  6.394,8900 21 BRACOL

SAPATO ELASTICO 45  125,3900 5,00  626,9500 22 BRACOL

SAPATO ELASTICO 47  125,3900 1,00  125,3900 24 BRACOL

SAPATO ELASTICO 46  125,3900 2,00  250,7800 25 BRACOL

15/07/2022 10:46:36 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 3 de 8



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/30

Objeto: AQUISICAO DE BOTINAS E SAPATOS P OS SERVIDORES DA DAE S A

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

25/05/2022

Bom dia, senhores fornecedores. Em alguns minutos daremos início à sessão 

de lances.

 9:01:40 Pregoeiro

Senhores fornecedores, a participação pressupõe o atendimento, no mínimo, 

de todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os 

documentos de habilitação e técnicos.

 9:04:00 Pregoeiro

A empresa vencedora está OBRIGADA a apresentar os documentos de 

habilitação exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis 

(conforme o item 7.6.14 do edital), após o encerramento do Pregão. Favor 

adiantar pelo e-mail e tivemos mudanças neste item agora o horário é 

informado aqui no chat conforme edital, e será em até 12 horas úteis (item 

7.6.13 e 7.6.13.1 do edital). O não atendimento poderá implicar em penalidades 

(item 7.6.15 do edital).

 9:04:11 Pregoeiro

O lote LOTE 01 BOTINAS foi liberado para disputa. 9:09:28 Pregoeiro

O lote LOTE 02 SAPATOS foi liberado para disputa. 9:09:29 Pregoeiro

Senhores fornecedores, já estamos aguardando o envio de lances. 9:11:04 Pregoeiro

Senhores fornecedores, dentro de aproximadamente 5 minutos estaremos 

acionando o auto- encerramento.

 9:17:45 Pregoeiro

Esse fechamento dar-se-á por item/lote e não necessariamente na ordem 

sequencial dos mesmos.

 9:17:55 Pregoeiro

O fechamento do item/lote dar-se-á pelo auto-encerramento pelo próprio 

sistema.

 9:18:06 Pregoeiro

Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescerá 

mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese 

de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de 

mais 1 minuto e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no 

minuto prorrogado.

 9:18:16 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 01 BOTINAS. 9:22:59 Pregoeiro

Lote LOTE 01 BOTINAS - Item 1 -  Encerrado em 25/05/2022 09:23:59 9:24:03 Pregoeiro

Lote LOTE 01 BOTINAS - Item 2 -  Encerrado em 25/05/2022 09:23:59 9:24:04 Pregoeiro

Lote LOTE 01 BOTINAS - Item 7 -  Encerrado em 25/05/2022 09:23:59 9:24:34 Pregoeiro

Lote LOTE 01 BOTINAS - Item 8 -  Encerrado em 25/05/2022 09:23:59 9:25:05 Pregoeiro

Lote LOTE 01 BOTINAS - Item 9 -  Encerrado em 25/05/2022 09:23:59 9:25:35 Pregoeiro

Lote LOTE 01 BOTINAS - Item 10 -  Encerrado em 25/05/2022 09:23:59 9:26:05 Pregoeiro

Lote LOTE 01 BOTINAS - Item 11 -  Encerrado em 25/05/2022 09:23:59 9:26:36 Pregoeiro

Lote LOTE 01 BOTINAS - Item 12 -  Encerrado em 25/05/2022 09:23:59 9:27:06 Pregoeiro

Lote LOTE 01 BOTINAS - Item 13 -  Encerrado em 25/05/2022 09:23:59 9:27:07 Pregoeiro

Lote LOTE 01 BOTINAS - Item 14 -  Encerrado em 25/05/2022 09:23:59 9:27:37 Pregoeiro

Lote LOTE 01 BOTINAS - Item 23 -  Encerrado em 25/05/2022 09:23:59 9:28:07 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 02 SAPATOS. 9:29:27 Pregoeiro

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 3 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:30:39 Pregoeiro

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 4 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:31:10 Pregoeiro

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 5 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:31:40 Pregoeiro

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 6 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:32:11 Pregoeiro

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 15 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:32:41 Pregoeiro

15/07/2022 10:46:36 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 4 de 8



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/30

Objeto: AQUISICAO DE BOTINAS E SAPATOS P OS SERVIDORES DA DAE S A

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 16 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:33:11 Pregoeiro

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 17 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:33:12 Pregoeiro

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 18 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:33:42 Pregoeiro

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 19 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:34:13 Pregoeiro

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 20 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:34:43 Pregoeiro

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 21 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:35:14 Pregoeiro

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 22 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:35:44 Pregoeiro

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 24 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:36:14 Pregoeiro

Lote LOTE 02 SAPATOS - Item 25 -  Encerrado em 25/05/2022 09:30:27 9:36:14 Pregoeiro

A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) preço(s) fica(m) convocada(s) 

a apresentar(em) os documentos de habilitação constantes no Edital, até 12 

horas úteis para envio dos documentos por e-mail, e 3 dias úteis para envio 

pelo correio ou pessoalmente dos originais, sob pena de serem aplicadas as 

sanções previstas no Edital, inclusive com a suspensão da empresa.

 9:37:23 Pregoeiro

Solicitamos a(s) licitante(s) que se atente(m) as condições de apresentação da 

documentação de habilitação, os quais deverão ser apresentados no original 

ou através de cópia autenticada conforme especificado em edital.

 9:37:35 Pregoeiro

Os documentos necessários à habilitação deverão ser apresentados no 

original, ou por qualquer processo de cópia autenticada por cartório competente 

ou por servidor da DAE S/A (conforme a Lei 13.726/18, art. 3º, inc. II) ou 

publicação em órgão da imprensa oficial, salvo quando especificado no próprio 

documento que sua validade depende da apresentação no original (conforme 

consta no item 6.7.1).

 9:37:48 Pregoeiro

Em virtude da fase de análise de documentos da vencedora, estamos 

suspendendo a sessão desde já convocando a todos para a reabertura dia 

31/05 - 10:30 hrs para parecer da fase de documentação e análise técnica dos 

atestados e proposta enviada pela licitante vencedora. Os licitantes que não 

estiverem presentes a reabertura, estarão abrindo mão de participação da 

sessão, não podendo alegar desconhecimento dos fatos informados pelo chat.

 9:39:47 Pregoeiro

A ata parcial (até a sessão de hoje) já estará disponível para ser baixada no 

ícone relatórios -> Ata da sessão pública, assim que a sessão for suspensa.

 9:40:13 Pregoeiro

Alguma dúvida ? 9:40:31 Pregoeiro

Senhores fornecedores estamos suspendendo a sessão, agradecemos à 

participação e tenham um bom dia.

 9:41:21 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso 9:41:52 Pregoeiro

31/05/2022
Atenção: Chat reativado10:32:49 Pregoeiro

Bom dia, senhores fornecedores. Em alguns minutos daremos início à 

reabertura da sessão.

10:33:07 Pregoeiro

Segundo item 11.4 do edital, foi solicitado diligência para esclarecer dúvida 

sobre o item 6.3.1. pelo responsável da área COMERCIAL/ FINANCEIRA. Para 

isso será enviado por e-mail a solicitação e dado um prazo para a resposta da 

diligência. Posterior a análise da resposta da diligência, será remarcada a 

abertura da sessão, também via e-mail.

10:34:47 Pregoeiro

Nenhum dos licitantes estão on-line até o momento, estou suspendendo 

novamente a sessão para formalizar a diligência conforme registrado em ata.

10:36:11 Pregoeiro

15/07/2022 10:46:36 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 5 de 8



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/30

Objeto: AQUISICAO DE BOTINAS E SAPATOS P OS SERVIDORES DA DAE S A

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

O e-mail será enviado assim que possível e constará dos autos do processo.10:36:47 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso10:37:09 Pregoeiro

08/06/2022
Atenção: Chat reativado 9:32:12 Pregoeiro

Bom dia estamos reabrindo a sessão para dar prosseguimento ao PE 

030/2022

 9:32:24 Pregoeiro

Os documentos enviados por e-mail chegaram dentro do prazo e os atestados 

técnicos já foram analisados pelo gestor que aprovou os mesmos.

 9:33:18 Pregoeiro

Os documentos físicos também chegaram dentro da data estipulada em edital, 

e estão de acordo com o solicitado.

 9:33:41 Pregoeiro

Bom dia, ok. 9:33:42 CMX EQUIPAMENTOS 

DE SEGURANÇA LTDA

E a diligência aberta teve seu resultado positivo. 9:34:53 Pregoeiro

Portanto neste momento estou encerrando a análise de documentos e já 

iniciará o período de 24 hrs de intenção de recurso.

 9:35:20 Pregoeiro

Após encerramento do prazo de intensão de recurso, irei adjudicar o processo e 

o mesmo irá para a análise Jurídica.

 9:35:31 Pregoeiro

A ata estará disponível para ser baixada no site do compra aberta - ícone 

relatórios - Ata da sessão pública, assim que encerrada a sessão.

 9:35:44 Pregoeiro

Alguma Dúvida? 9:36:09 Pregoeiro

Por ora não. 9:36:26 CMX EQUIPAMENTOS 

DE SEGURANÇA LTDA

Senhores fornecedores estamos encerrando a sessão, agradecemos à 

participação e tenham um Bom Dia!

 9:37:53 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso para análise da documentação. 9:38:08 Pregoeiro

15/07/2022 10:46:36 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 6 de 8



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/30

Objeto: AQUISICAO DE BOTINAS E SAPATOS P OS SERVIDORES DA DAE S A

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

Quadro de Resultados

Licitante: CMX EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

LOTE 01 BOTINAS

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 1 KADESH  9,00  855,0000         95,0000

 2 KADESH  23,00  2.185,0000         95,0000

 7 KADESH  11,00  1.045,0000         95,0000

 8 KADESH  65,00  6.175,0000         95,0000

 9 KADESH  82,00  7.790,0000         95,0000

 10 KADESH  94,00  8.930,0000         95,0000

 11 KADESH  81,00  7.695,0000         95,0000

 12 KADESH  50,00  4.750,0000         95,0000

 13 KADESH  2,00  190,0000         95,0000

 14 KADESH  6,00  570,0000         95,0000

 23 KADESH  1,00  95,0000         95,0000

 40.280,0000 Sub-total:

LOTE 02 SAPATOS

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 3 KADESH  38,00  4.142,0000        109,0000

 4 KADESH  44,00  4.796,0000        109,0000

 5 KADESH  22,00  2.398,0000        109,0000

 6 KADESH  7,00  763,0000        109,0000

 15 KADESH  3,00  327,0000        109,0000

 16 KADESH  5,00  545,0000        109,0000

 17 KADESH  9,00  981,0000        109,0000

 18 KADESH  15,00  1.635,0000        109,0000

 19 KADESH  24,00  2.616,0000        109,0000

 20 KADESH  42,00  4.578,0000        109,0000

 21 KADESH  51,00  5.559,0000        109,0000

 22 KADESH  5,00  545,0000        109,0000

 24 KADESH  1,00  109,0000        109,0000

 25 KADESH  2,00  218,0000        109,0000

 29.212,0000 Sub-total:

TOTAL:  69.492,0000 

15/07/2022 10:46:36 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 7 de 8



Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/30

Objeto: AQUISICAO DE BOTINAS E SAPATOS P OS SERVIDORES DA DAE S A

Situação: ENCERRADA

Ata Sessão Pública por Lote

15/07/2022 10:46:36 - CIJUN - Jundiaí - SP - BRAtaPublicaLote_Pregao Página 8 de 8


